



**Samodzielny Publiczny  
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 19.06.2012r.

**WYKONAWCY  
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **produktów leczniczych, kontrastów, płynów infuzyjnych**,  
znak sprawy **ZZP-2200-45/12**

**Wyjaśnienia Zamawiającego nr 2**

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j.Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

**Pytanie nr 1**

§ 1 ust.4 Umowy - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez dodanie zdania w brzmieniu „Jednocześnie Zamawiający oświadcza, że łączne ograniczenie zamówienia leków przez Zamawiającego nie będzie większe niż 30% w stosunku do wartości/ilości określonej niniejszą umową

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 1 ust.4 Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
„4. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb i posiadanych środków oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym do 30%, co nie jest odstępniem od umowy nawet w części”.

**Pytanie nr 2**

§ 2 ust.4 (powtórzony) - czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by na zakończenie dopisać sformułowanie: „oraz stosownie do zmian cen urzędowych”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 3**

§ 2 ust. 5 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia, (jako sprzecznego z brzmieniem ust.4 tego samego postanowienia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 4**

§ 3 ust. 1 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia. słów „(opisanej numerem umowy)”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 5**

§ 4 ust. 5 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

*Anna Sosnowska*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 6**

§ 4 ust.10 lit.a) - czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by po słowach „jeżeli takie zostaną stwierdzone przez Zamawiającego” dodać sformułowanie: „i uznane przez Wykonawcę” ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 7**

§ 4 ust. 14 - czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by dodać sformułowanie: „z zastrzeżeniem postanowienia §2 ust. 4 (powtórzonego) powyżej”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 4 ust.14 Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„14. Powyższe zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i być niekorzystne dla Zamawiającego z zastrzeżeniem postanowienia §2 ust. 4 (powtórzonego)”.

**Pytanie nr 8**

§ 4 ust.18 - czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by po słowach „niniejszego paragrafu” dodać sformułowanie: „a czas opóźnienia będzie dłuższy niż odpowiednio o 48 godzin (w przypadku dostaw standardowych) i o 24 godzin (w przypadku dostaw na cito)”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 9**

§5 ust.1 Umowy- czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez obniżenie wartości kary umownej do wartości np. 0,2 %?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 10**

§ 5 ust. 2 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia (gdyż stanowi ono powtórzenie §4 ust. 18 )?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla § 5 ust. 2 Umowy.

**Pytanie nr 11**

§ 5 ust.3 lit.b) - czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by po słowie „Wykonawca” dodać sformułowanie: „co najmniej trzykrotnie”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 5 ust.3 lit.b) Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„b) Wykonawca co najmniej trzykrotnie nie wywiązał się ze świadczonych dostaw, zgodnie z umową lub też nienależycie wykonuje swoje zobowiązania umowne – odstąpienie od umowy w tym przypadku może nastąpić w trybie natychmiastowym.

W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy”.

**Pytanie nr 12**

§5 ust.4 Umowy- czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez obniżenie wartości kary umownej do wartości np. 5% wartości niezrealizowanej części umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 13**

§5 ust.6 Umowy- czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez zastąpienie Dotychczasowego zapisu, nowym brzmieniem: „Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wartości wskazanych wyżej kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 14**

§ 5 ust. 7 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu zapłaty do 14 dni?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 15**

§ 5 ust.8 Umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie zdania: „Zgody takiej Zamawiający i/lub podmiot tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 16**

§ 5 ust. 9 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia (gdyż jest ono sprzeczne z przepisami powszechnie obowiązującymi, w tym kc oraz ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 17**

§ 7 ust. 1 Umowy - czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w ten sposób, by dodać po słowach „Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy” sformułowanie „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych postanowieniami niniejszej umowy”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść § 7 ust.1) Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:  
„1. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnego aneksu, podpisanego przez obie strony pod rygorem nieważności i będą dopuszczalne w granicach unormowania artykułu 144 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz § 4 niniejszej umowy z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych postanowieniami niniejszej umowy”.

**Pytanie nr 18****Dotyczy pakietu nr 8**

Czy Zamawiający dopuści wapno sodowane w opakowaniach 4,5 kg (5 litrów), spełniający wszystkie pozostałe wymogi Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowane wapno, spełniające wszystkie pozostałe wymogi Zamawiającego.

**Pytanie nr 19****Dotyczy wzoru umowy, §2, pkt 5**

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje w projekcie umowy, w §2, pkt 5 prosimy zmienić na:

„Strony zastrzegają możliwość zmiany wartości umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wartość brutto umowy, natomiast wartość netto zaoferowanego asortymentu pozostanie bez zmian”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy wzoru umowy, §4, pkt 2 i 4**

W związku z tym, iż pakiet nr 8 dotyczy dostaw wapna sodowanego, które nie jest produktem farmaceutycznym, nie jest również lekiem ratującym życie; jest ono wyrobem medycznym posiadającym wpis do rejestru wyrobów medycznych; prosimy o zmianę terminu dostaw wapna sodowanego na 3 dni robocze.

Prosimy zatem, aby do § 4, pkt. 2 Umowy dodany został zapis:

„2. (...) Dostawy wapna sodowanego odbywać się będą w ciągu 3 dni roboczych”

Oraz w § 4, pkt. 4 dodany został zapis:

„4.(...) Zapis ten nie dotyczy dostaw wapna sodowanego”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza proponowaną zmianę.

Zamawiający modyfikuje:

- treść § 4 ust.2 Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i rozładować przedmiot umowy do aptek szpitalnych lub w miejscu wskazanym przez Zamawiającego, zlokalizowanych w siedzibach Zamawiającego na własny koszt i ryzyko w terminie do 48 godzin roboczych i 3 dni roboczych- dotyczy pakietu nr 8 od złożenia zamówienia telefonicznego, faksem lub e-mailem. Jeżeli dostawa (z wyjątkiem dostaw CITO) wypada w dniu wolnym od pracy lub sobotę lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie”.

- treść § 4 ust.4 Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie:

4. „W wyjątkowych sytuacjach (CITO) Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy do magazynu Zamawiającego na własny koszt i ryzyko do 24 godzin od złożenia zamówienia telefonicznego, faksem lub e-mail'em. Zapis ten nie dotyczy dostaw wapna sodowanego – pakiet nr 8”.

**Pytanie nr 21**

**Dotyczy wzoru umowy, §5, pkt. 1**

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje w projekcie umowy, w §5, pkt 1 prosimy zmienić na:

„1. W przypadku nie wykonania dostawy przez Wykonawcę, (...) Wykonawca zapłaci kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonej partii towaru za każdy dzień zwłoki”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 22**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 34 wymaga normalnej immunoglobuliny ludzkiej 5g w formie roztworu do stosowania dożylnego, co jest formą nowocześniejszą i bardziej wygodną w stosunku do liofilizatu i preferowaną w większości ośrodków stosujących immunoglobuliny na świecie?

Chcielibyśmy nadmienić, że do przygotowania roztworu, korzystając z proszku i rozpuszczalnika potrzeba więcej czasu, wzrasta ryzyko związane z potencjalnym popełnieniem błędu podczas przygotowania roztworu, a po zastosowaniu takiego produktu może wzrastać również ryzyko powikłań.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ, jednak dopuszcza zaoferowanie ww. roztworu do stosowania dożylnego.

**Pytanie nr 23**

Czy mając na uwadze specyfikę Szpitala – Oddział noworodków i wcześniaków – Zamawiający wymaga aby zaferowany w pakiecie 11, poz. 29 Paracetamol 10mg/ml 100ml – posiadał zarejestrowane wskazania do stosowania również u pacjentów o masie ciała poniżej 33kg.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 24**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 5 pozycja 22 diety Fresubin Original w opakowaniu EasyBag 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 25**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 43 pozycja 1 produktu leczniczego Geloplasma – roztwór zmodyfikowanej żelatyny 3% w opakowaniu worek 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 26**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 43 pozycja 2 produktu leczniczego AMINOSTERIL KE 10% - bez węglowodanów, z elektrolitami 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 27**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 43 pozycja 3 produktu leczniczego AMINOSTERIL H-Hepa 8% 500ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 43 pozycja 9, 10 płynu wieloelektrolitowego fizjologicznego, izotonicznego zawierającego jony  $\text{Na}^+$  - 141 mmol/l,  $\text{K}^+$  - 5 mmol/l,  $\text{Ca}^{++}$  - 2mmol/l,  $\text{Mg}^{++}$  - 1 mmol/l,  $\text{Cl}^-$  - 109 mmol/l, Octany - 34 mmol/l, Cytryniany - 3 mmol/l?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 29**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 44 pozycja 2 preparatu Purisole roztwór sorbitolu i mannitolu, przejrzysty szybko eliminowany z organizmu pozwalający na bezpieczne wykonywanie zabiegów endoskopowych pęcherza moczowego stosowany w tych samych wskazaniach co Glicyna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w pakiecie 44 pozycja 3, 4 produktu leczniczego Mannitol 20% w opakowaniu szklanym?

Opakowanie szklane jest znacznie bezpieczniejsze w przypadku Mannitolu, gdyż jest całkowicie przeźroczyste, co daje możliwość zauważenia i rozpuszczenia wszystkich skrzystalizowanych cząsteczek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 31**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 44 pozycja 6 produktu leczniczego AMINOVEN INFANT 10 % 100ml?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 32**

Dotyczy § 4 ustęp 2 i 4 umowy - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Wprowadzenie zapisu, o który wnosimy pozwoliłoby uniknąć nieporozumień co do ilości lub asortymentu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 33**

Dotyczy § 2 ustęp 4 umowy. Wnosimy o zmodyfikowanie i wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostawy „CITO” - tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił min. 1 dzień roboczy. Utrzymanie w mocy terminu dostawy na poziomie 24 godzin wskazuje, że Zamawiający skierował publiczne ogłoszenie o zamówieniu tylko do podmiotów mających siedzibę najbliżej siedziby Zamawiającego. Takie działanie może być uznane za sprzeczne z ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem prawa i z zasadami współzycia społecznego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany.

**Pytanie nr 34**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych (innych niż w formularzu cenowym) pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego w formularzu?

Proszę o informację, czy jeśli ogólna ilość sztuk nie jest podzielna przez wielkość opakowania, czy Zamawiający dopuszcza wycenę ilości z zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatów w różnych opakowaniach jednostkowych (innych niż w formularzu asortymentowo-cenowym) pod warunkiem, że ostateczna ilość będzie tożsama z podaną przez Zamawiającego w formularzu. W tym przypadku Wykonawcy podają w formularzu asortymentowo-cenowym dokładną ilość wynikającą z przeliczeń do dwóch miejsc po przecinku w celu konieczności porównania ofert. Zamawiający jednocześnie informuje, że będzie dokonywał zakupów całych opakowań.

**Pytanie nr 35**

Proszę Zamawiającego o sprecyzowanie: czy jeśli w opisie jest brak szczegółowych zapisów, to pod pojęciem np: tabletki, kapsułki, Zamawiający dopuszcza wszystkie rodzaje tabletek/kapsułek?

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie nr 36**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 37**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych ?

tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki lub drażetki?

zamiast kapsułek-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

(Celem zaferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 38**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 33 dopuści złożenie oferty na Hepatitis B immunoglobulin w dawce 180j.m. 1 amp typu Gamma anty Hbs 180 j.m.?

Pozwoli to naszej firmie złożyć konkurencyjną ofertę, a Zamawiającemu możliwość wyboru najkorzystniejszej dla Szpitala oferty, spośród większej liczby Wykonawców.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zaferowanie ww. preparatu.

mgr inż. Andrzej Poliszko  
ul. Mickiewicza 10 w Sosnowcu  
g. o. YREK I ORA  
Sędziuszka 14/11

Handwritten signature in blue ink.